Орловская область

Новодеревеньковский район

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября 2020 г                                                                                              № 21
     с. Глебово

О проведении профилактической акции
«Безопасное жилье» в жилом секторе на

территории Глебовского сельского

поселения Новодеревеньковского района
Орловской области.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Орловской области от 19 января 2010 года № 10 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности», а так же в целях недопущения роста пожаров и дальнейшего совершенствования мероприятий,  направленных на предупреждение и снижение негативных последствий от них, пропагандистской деятельности, повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной безопасности, минимизации социальных и материальных потерь:
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в Глебовском сельском поселении проведение профилактической акции «Безопасное в жилье» в жилом секторе   с 01.09.2020 г. по 30.10. 2020 г.

2. Провести комплекс мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и загораний в осенне-зимний пожароопасный период и проведение пропаганды противопожарных знаний среди населения (согласно приложению).

  Глава сельского поселения                                              М.В. Шарыпина
         Приложение

к постановлению главы

 Глебовского сельского поселения

от 01,09.2020г. №21
                                                                ПЛАН

	основных мероприятий по проведению профилактической акции «Безопасное жилье» в жилом секторе  на территории Глебовского сельского поселения с 01.09.2020  г. по 30.10.2020 г.

№

пп
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Усилить        надзорно-профилактическую работу   в   жилом   секторе,   особенно   в местах           проживания           социально незащищённых  слоев  населения  и лиц, относящихся к группе «риска».
	В течение

месячника
	Глава

поселения,

ведущие специалисты

	2.
	Сходы    с    гражданами    проводить    во взаимодействии      с руководителями служб, задействованных в проведении надзорно-профилактической работы в жилом секторе, депутатским        корпусом,        службами социальной защиты.
	В течение месячника
	  Глава

поселения

	3.
	Активизировать                     агитационно-пропагандистскую    деятельность    среди населения,   задействовав   для   этого   все имеющиеся  средства  (СМИ,  наглядную агитацию, занятия в школах, инструктажи и т.д.).
	В течение
месячника
	Глава поселения,

ведущие специалисты, депутаты

	4.
	В   местах   массового   скопления   людей (автобусные остановки, дома культуры и т. д.) вывесить листовки и бюллетени на противопожарную                       тематику. Распространять памятки по соблюдению правил пожарной  безопасности  в  быту  домовладельцами и квартиросъемщиками.
	В течение
месячника
	Глава
поселения,

ведущие

специалисты, депутаты

	5.
	Организовать проведение разъяснительной работы с домовладельцами  по предупреждению нарушений  требований по эксплуатации, техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования с разъяснением основных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности.
	В течение  месячника
	Глава поселения,

ведущие специалисты,

депутаты

	6.
	Проводить дни пожарной безопасности с приемом граждан и освещением вопросов соблюдения действующего законодательства в области пожарной безопасности .
	В течение  месячника
	Глава поселения,

ведущие специалисты,

депутаты